
3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un 
nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" 2.kārta

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats 
vērtēšanas kārtībā

2024. gada 1.augusts



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS AF) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana:

30.07.2024.- 09.09.2024.



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

Lai kļūtu par KP VIS AF e-vides lietotāju: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

3

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

4



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

5



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

6



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

7



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

8

Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

9

Automātiska datu 
aizpildīšana

Paskaidrojošie 
paziņojumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

10

Projekta iesnieguma veidlapas pielikumi:
1) 1. pielikums "Finansēšanas plāns"

2) 2. pielikums “Projekta budžeta kopsavilkums"



Projekta iesnieguma sagatavošana (11)

11



Projekta iesnieguma sagatavošana (12)

12



Vērtēšanas kārtība (1)

Projektu iesniegumu izskatīšana tiek 
uzsākta nākamajā darbadienā pēc 
projektu iesniegumu iesniegšanas 
pēdējās dienas (09.09.2024.), t.i., 
no 10.09.2024.

CFLA lēmumu par administratīvā 
akta izdošanu pieņem divu nedēļu 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa.

13

* Vērtēšanas termiņš var tikt
pagarināts par to paziņojot iesniedzējiem.

09.09.2024.

PI iesniegšana

23.09.2024.

Lēmuma 
pieņemšana



14

Projektu iesniegumu vērtēšanas 
komisija

• vērtē projekta iesnieguma 
atbilstību projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritērijiem

• pieņem lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, 
apstiprināšanu ar nosacījumu 
vai noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



15

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja
izpildīti visi nosacījumi:

✓ uz projekta iesniedzēju nav attiecināms neviens no izslēgšanas
kritērijiem

✓ projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

✓ investīcijas ietvaros ir pieejams finansējums projekta īstenošanai



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā,
projekta iesniegums tiek uzskatīts par noraidītu

! Ja ar precizējumiem projekta iesniegumā ir izpildīti visi lēmumā par
apstiprināšanu ar nosacījumu izvirzītie nosacījumi un projekta iesniegums
pilnībā atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, CFLA izdod
atzinumu par lēmumā noteikto nosacījumu izpildi

16

Vērtēšanas kārtība (4)



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem,
ja iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

✓ uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no izslēgšanas
kritērijiem

✓ nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības, t.sk., atbilst
izslēgšanas kritērijam un uz precizējumu iesniegšanas dienu tiek 
konstatēti nodokļu parādi

✓ investīcijas ietvaros nav pieejams finansējums projekta īstenošanai

17

Vērtēšanas kārtība (5)



18

Vērtēšanas kārtība (6)

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

✓ izslēgšanas kritēriji

✓ atbilstības kritēriji

✓ kvalitātes kritēriji



19

Vērtēšanas kārtība (7)

Atbilstību kritērijam pārbauda:

1) vērtē projekta iesnieguma atbilstību izslēgšanas kritērijam Nr.1.1. (uz projekta 
iesnieguma iesniegšanas dienu un uz lēmuma par projekta iesnieguma 
apstiprināšanas dienu vai atzinuma par nosacījumu izpildi pieņemšanas dienu)

2) ja projekta iesniegums atbilst izslēgšanas kritērijam Nr.1.1., tad vērtē atbilstības 
kritēriju Nr.2.1.

*Nepiemēro projektu iesniedzējam – tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādei, atvasinātai 

publiskai personai

Kritēriji Kritērija ietekme uz 
lēmuma pieņemšanu

1.1. Izslēgšanas kritērijs* N

2.1. Projekta iesniedzējs atbilst MK 
noteikumos noteiktajām  prasībām 
projekta iesniedzējam

N

NB! 



Vērtēšanas kārtība (8)

Atbilstību kritērijiem pārbauda:

✓ ja projekta iesniegums neatbilst kādam no kvalitātes kritērijiem Nr. 3.4., 3.5. un 3.7., t.i,

nesasniedz minimālos nepieciešamos punktus, projekta iesnieguma vērtēšanu neturpina

✓ ja projekta iesniegums atbilst kvalitātes kritērijam Nr. 3.4., 3.5. un 3.7., tad turpina vērtēt

projekta iesnieguma atbilstību pārējiem kvalitātes kritērijiem

✓ projekta iesnieguma kvalitātes kritēriju maksimālais vērtējums ir 52 punkti, minimālais – 5
punkti, ko veido pie katra kvalitātes kritērija norādītais minimāli sasniedzamais punktu skaits.
Vērtējums tiek noteikts, fiksējot situāciju uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi

20

https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.4
https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.5
https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.7
https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.4
https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.5
https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.7


Vērtēšanas kārtība (9)

3. KVALITĀTES KRITĒRIJI Kritērija ietekme uz 

lēmuma pieņemšanu -

minimālais punktu 

skaits

3.1. Iedzīvotāju virs darbspējas vecuma skaits pašvaldības teritorijā (statistikas dati)* -

3.2. Iedzīvotāju virs darbspējas vecuma īpatsvars pašvaldības teritorijā (statistikas dati)* -

3.3. Pašvaldībā ir pieprasījums pēc ģimeniskai videi pietuvinātiem ilgstošas aprūpes pakalpojumiem pensijas vecuma

personām

Izvērtējums brīvā formā, norādot datu avotu vai citu pieņēmumu pamatojumu, par pašvaldības iedzīvotāju apmierināto un neapmierināto pieprasījumu

+ norādīti apsvērumi, kāpēc jaunais pakalpojums izvēlētajā atrašanās vietā būs pieprasīts un ir sniegts izvērtējums par prognozēto sociālo

pakalpojumu sniedzēja noslodzes nodrošināšanu 5 – 10 gadu periodā pēc tā izveides

-

3.6. Veidojamā sociālā pakalpojuma sniegšanas vieta plānota integrētā vidē, ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo

pakalpojumu (ārstniecības iestādes, kultūras iestādes u.c.) pieejamību.

Adresei/adresēm ir viegli pieejami (sasniedzami) vispārējie pakalpojumi, ko izmanto pārējā sabiedrība – ārsts, fizioterapijas u.c. medicīniskās aprūpes

iespējas, veikali, pastaigu vietas, kultūras iestādes un citas publiskas telpas, piemēram, kapela vai dievnams, relaksācijas iespējas, frizieris, nodarbību

un brīvā laika pavadīšanas iespējas u.c. Personai ir iespēja tos sasniegt saviem spēkiem vai ar aprūpētāja atbalstu, tai skaitā, izmantojot sabiedrisko

transportu.

-

3.8. Pašvaldības ieguldījums deinstitucionalizācijas īstenošanā un vienmērīga sociālo pakalpojumu tīkla attīstībā

Pašvaldības teritorijā ir sociālo pakalpojumu sniedzēji, kuri nodrošina šādus sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus pensijas vecuma personām un

personām ar funkcionāliem traucējumiem – aprūpi mājās, dienas aprūpes centra pakalpojumu pensijas vecuma cilvēkiem, aprūpi mājās, dienas

aprūpes centra un grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumus cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, specializētās darbnīcas pakalpojumu personām ar

smagiem funkcionāliem traucējumiem

-

3.9. Finansējuma saņēmēja projekta īstenošanas un finanšu kapacitāte

Uz projekta iesniegšanas brīdi ir pieņemts pašvaldības lēmums par projekta īstenošanu (norādot adresi, kurā tiks veidots sociālā pakalpojuma

sniedzējs) un finansējuma nodrošināšanu, tai skaitā, ja nepieciešams, norādot, ka plānots ņemt Valsts kases aizdevumu

-

3.10. Veidojamā sociālā pakalpojuma sniegšanas vieta nav plānota ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas teritorijā un

nerobežosies ar to

* saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem par 2023. gadu
21



izslēgšanas 
noteikumi

kvalitātes 
kritēriji 

atbilstības 
kritēriji

22

Pēc kvalitātes kritēriju izvērtēšanas, projekti tiek sarindoti dilstošā secībā
atbilstoši iegūtajam punktiem kvalitātes kritērijos, ievērojot MK
noteikumu 22. un 23.punktā noteikto projektu iesniegumu rindošanas
prioritāro secību

Gadījumā, ja vairākiem projektu iesniegumiem ir vienāds punktu skaits pēc
prioritāro kritēriju piemērošanas, atbalsta projektus to iesniegšanas secībā

Vērtēšanas kārtība (10)

Visus projektu iesniegumus, kuri saņēmuši vismaz 1 punktu 3.4.
kvalitātes kritērija vērtējumā, 1 punktu 3.5. kvalitātes kritērija vērtējumā
un 3 punktus 3.7. kvalitātes kritērija vērtējumā, sarindo dilstošā secībā
atbilstoši saņemtajam punktu skaitam

Gadījumā, ja vairākiem projektu iesniedzējiem ir vienāds punktu skaits,
priekšroka ir tam, kurš saņēmis augstāku punktu skaitu šādu kvalitātes
kritēriju vērtējumā un šādā prioritārā secībā: 3.10., 3.9., 3.8., 3.4., 3.5.,
un 3.6. kvalitātes kritērijs



23

Vērtēšanas kārtība (11)

2. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija ietekme uz 
lēmuma pieņemšanu

2.2. Projekta iesniedzējam Latvijas
Republikā nav VID administrēto nodokļu
parādu, tai skaitā valsts sociālo
apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu,
kas kopsummā pārsniedz 150 euro [..]

P

NB! 
Atbilstību kritērijam pārbauda: 

1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 

2) uz precizēta projekta iesnieguma iesniegšanas dienu



Vērtēšanas kārtība (12)
2. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija 

ietekme uz 

lēmuma 

pieņemšanu

2.3. Projekta iesnieguma (PI) mērķis atbilst MK noteikumos noteiktajam mērķim P

2.4. PI plānotās darbības atbilst MK noteikumos noteiktajām atbalstāmajām darbībām, projekta darbībām 

noteikti atbilstoši to ietvaros sasniedzami rezultāti

P

2.5. PI paredzētais AF finansējums vienai ēkai nepārsniedz noteikumos noteikto finansējumu un kopējais 

AF finansējums ir noteikts atbilstoši projektā paredzētajam ēku skaitam

P

2.6. PI norādītā finansējuma finansēšanas avoti atbilst MK noteikumos noteiktajam P

2.7. PI plānotās izmaksas atbilst noteikumos noteiktajām attiecināmajām izmaksām, tās ir pamatotas un 

aritmētiski precīzas un ir tieši saistītas ar projekta mērķa un mērķrādītāju sasniegšanu

P

2.8. PI paredzēta MK noteikumu 7.2. apakšpunktā noteiktā mērķrādītāja sasniegšana MK noteikumos 

noteiktajā termiņā un tā vērtība ir precīzi noteikta, pamatota, izmērāma, un sekmē noteikumos noteiktā 

investīcijas mērķa sasniegšanu.

P

2.9. PI ir aprakstīta projekta īstenošanas kapacitāte, tai skaitā norādīts projekta administrēšanai un īstenošanai 

nepieciešamais personāls un sniegts tā apraksts, norādīta projekta iesniedzēja finansēšanas kapacitāte, kā arī 

sniegts projekta īstenošanas risku izvērtējums un noteikti pretpasākumi to mazināšanai.

P

2.10. Projekta iesniedzējs atbilstoši MK noteikumos noteiktajiem termiņiem 5 gadus pēc noslēguma 

maksājuma veikšanas apņemas nodrošināt pakalpojumu sniegšanu mērķa grupas personām, tai skaitā 

nodrošinot nepieciešamos līdzekļus projekta ietvaros izveidoto ēku un pakalpojuma uzturēšanai.

P

2.11. Projekta īstenošanas termiņš atbilst MK noteikumos noteiktajam projekta īstenošanas termiņam P

2.12. PI ir paredzētas darbības, kas veicina principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanu. P

2.13. PI ir norādīts, ka veidojamā sociālā pakalpojuma sniegšanas vieta plānota atbilstoši ģimeniskai videi 

pietuvināta pakalpojuma principiem (klientiem ir pieejama dzīvojamā istaba un virtuve, kur uzturas visi, tai 

skaitā darbinieks ar specifiskiem uzdevumiem, vienlaikus katram klientam ir arī sava personiskā telpa –

guļamistaba (vienvietīga vai divvietīga).

P

24



Vērtēšanas kārtība (13)

25

2. ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija 

ietekme uz 

lēmuma 

pieņemšanu

2.14. PI ir norādīts, ka katra ēka tiks aprīkota vismaz ar MK noteikumos noteikto minimālo aprīkojumu. P

2.15. PI ir norādīts, ka veidojamajā sociālā pakalpojuma sniegšanas vietā plānots nodrošināt mājokli,

ēdināšanu, drošību, sociālo aprūpi un rehabilitāciju, medikamentu lietošanas uzraudzību, kopības sajūtas

radīšanu, bet ģimenes ārsta vizītes un citus speciālistus – ārpus pakalpojuma sniegšanas vietas/ ārpakalpojumā

P

2.16. PI ir norādīts, kā sociālā pakalpojuma sniegšanas vietā tiks nodrošināta klientu dienas ritma pielāgošana 

ģimenes dzīvei, saglabāta personas kontrole pār savu dzīvi un personas pašaprūpes spēju uzturēšana

P

2.17. PI ir norādīts pakalpojuma sniegšanai nepieciešamo cilvēkresursu nodrošināšanas (sociālais darbinieks, 

sociālais aprūpētājs, aprūpētāji u. c.) plāns/prognoze

P

2.18. PI ir norādīts, kā pakalpojuma sniegšanā iesaistītajiem speciālistiem tiks nodrošinātas zināšanas par

ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma sniegšanas principiem un specifisku aprūpes vajadzību nodrošināšanu

klientiem (piemēram, personām ar demenci, personām ar smagiem pašaprūpes traucējumiem).

P

2.19. PI plānotais apkārtējās teritorijas iekārtojums paredz iespējas klientu aktīvai brīvā laika pavadīšanai ārpus 

telpām (piemēram, celiņi pastaigām, soliņi, nojumes, iespēja darboties dārzā u.c.)

P

2.20. PI plānotais apkārtējās teritorijas iekārtojums paredz aprīkojumu fizisku aktivitāšu veikšanai P

2.21. PI paredzēta digitālo risinājumu nodrošināšana pakalpojuma sniegšanā P

2.22. PI ir plānotas darbības vides piekļūstamības nodrošināšanai gan pakalpojuma sniegšanas vietā (iekštelpās 

un ārtelpā), gan ieejai/iebrauktuvei no ielas/ceļa

P

2.23. PI ir norādīts, kā tiks nodrošināta pakalpojuma kvalitātes un klientu dzīves kvalitātes uzraudzība P

2.24. PI norādīts, ka finansējuma saņēmējam ir īpašuma tiesības vai lietošanas tiesības uz termiņu, kas nav 

īsāks par pieciem gadiem no projektā veiktā noslēguma maksājuma datuma, uz nekustamo īpašumu, kurā tiks 

veikti ieguldījumi

P



Vērtēšanas kārtība (14)

26

09.09.2024.

PI iesniegšana

23.09.2024.

Lēmums

no
24.09.2024.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz
07.10.2024.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
21.10.2024.

Precizējumu 
vērtēšana

no
22.10.2024.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 



SVARĪGI 

27

✓ darbību īstenošanai izmanto investīcijas pirmās kārtas ietvaros izveidoto tipveida
būvprojektu ģimeniskai videi pietuvinātā pakalpojuma izveidei un ievēro ģimeniskai
videi pietuvinātu pakalpojumu nodrošināšanas principus (MKN 30.8.p.)

✓ PVN izmaksas un izmaksas investīcijas projekta atbalstāmo darbību īstenošanai,
ja tās pārsniedz investīcijas projektam pieejamo AF finansējumu un valsts budžeta
finansējumu, sedz no finansējuma saņēmēja līdzekļiem (MKN 13.p.)

✓ Max ēku skaits, ko projekta iesniedzējs var paredzēt vienā investīcijas projekta
iesniegumā, ir trīs ēkas

✓ Ja projekta iesniedzējs ir Rīgas valstspilsēta, tās iestādes vai pašvaldības
kapitālsabiedrība, projekta iesniegumā paredzamais max ēku skaits ir sešas ēkas

✓ Projekta iesniedzējs katrā projektu iesniegumu atlasē var iesniegt vienu projekta
iesniegumu par ēku izveidi vienā administratīvajā teritorijā

✓ līdz 2026. gada 30. jūnijam – jaunu vietu nodrošināšana 852 senioriem tādu ilgtermiņa
aprūpes pakalpojumu saņemšanai, kas pietuvināti ģimeniskai videi



Paldies par uzmanību!

Jolanta Skujeniece, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
jolanta.skujeniece@cfla.gov.lv

tel. 28 559 518

mailto:C:/Downloads/karina.visikovska@cfla.gov.lv

	Slide 1:  3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" 2.kārta  Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats
	Slide 2: Projekta iesnieguma sagatavošana (1)
	Slide 3: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 4: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 5: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (5)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (6)
	Slide 8: Projekta iesnieguma sagatavošana (7)
	Slide 9: Projekta iesnieguma sagatavošana (8)
	Slide 10: Projekta iesnieguma sagatavošana (9)
	Slide 11: Projekta iesnieguma sagatavošana (11)
	Slide 12: Projekta iesnieguma sagatavošana (12)
	Slide 13: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 14: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 15: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 16: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 17: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 18: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 19: Vērtēšanas kārtība (7)
	Slide 20: Vērtēšanas kārtība (8)  
	Slide 21: Vērtēšanas kārtība (9)  
	Slide 22: Vērtēšanas kārtība (10)
	Slide 23: Vērtēšanas kārtība (11)
	Slide 24: Vērtēšanas kārtība (12)
	Slide 25: Vērtēšanas kārtība (13)
	Slide 26: Vērtēšanas kārtība (14)
	Slide 27: SVARĪGI 
	Slide 28

